地方独立行政法人りんくう総合医療センター 平成 23 年度第 3回理事会 議事録

□日 時：平成 23 年 6 月 16 日（木）16:00～16:45

□場 所：りんくう総合医療センター３階 特別会議室

□出席者：種子田理事長（議長）、伊豆蔵副理事長、伊藤理事、丹治理事、中埜理事

増田理事、松岡理事、池田監事、森田監事

北川経営企画室長（事務局）

□議 事

【報告案件】

１ 電子カルテシステム導入業務委託契約締結について

・ 事務局から電子カルテシステム導入業務委託契約締結について報告がなされた。

出席監事から、このような委託契約は理事会の議決案件ではないにしても契約締結を専

決することについては、理事会への報告審議は必要であり、契約金額など確定していな

い場合でも事前に理事会に対し相談することが望ましいという意見があった。

２ 平成 22 年度病院事業会計決算（速報値）について

・ 事務局から平成 22 年度病院事業会計決算（速報値）について報告がなされた。

３ 救急診療部救急科の設置について

・ 新たに 6 月から救急診療部救急科を設置し、救急診療を運営することから、地方独立

行政法人りんくう総合医療センター組織規程の一部を改定する規程制定について及び

地方独立行政法人りんくう総合医療センター診療規程の一部を改定する規程制定につ

いて報告がなされた。

以上